© 2022 GeoTechnologies, Inc.

※記載されている会社名、製品名などは該当する各社の商標または登録商標です。

NEWS RELEASE

報道関係各位

大学・研究機関向けに、人流データとアンケート調査のアカデミックキャンペーンを開始

「地球を喜びで満たそう」というミッションを掲げる ESG メタバースカンパニーのジオテクノロジーズ株式会社（本社：

東京都文京区、代表取締役社長 CEO：杉原 博茂、以下「ジオテクノロジーズ」）は、大学などの研究用途向けに

「人流データ」と「アンケート調査」を、本日よりアカデミックキャンペーンとして特別価格でご提供することをお知らせいたしま

す。本キャンペーンは、2023 年 3 月末までにお申し込みいただいた大学や公的研究機関が対象です。この機会にぜひ、

ご注文をお待ちしております。

■背景

令和３年４月に科学技術・イノベーション基本法が施行されるなど、地球規模の課題に対応するために、産官学の

連携体制を構築した研究開発を国で強く推進しています(※1)。

世界の中で DX 後進国の日本において、ジオテクノロジーズが保有する最新の位置情報ビックデータを、大学や公的

研究機関に特別価格で提供することで、研究活動を後押しし、未来の産業創造や経済成長、社会課題の解決に活

用されることを期待しています。今後も産学連携体制の強化を図り、社会課題の解決に貢献してまいります。

※1: 内閣府科学技術・イノベーション基本法 ( https://www8.cao.go.jp/cstp/cst/kihonhou/mokuji.html )

■アカデミックキャンペーンの内容

 大学・研究機関向けに、人流データおよびアンケート調査のアカデミックキャンペーンを下記の通り開始いたします。

2023 年 1 月 18 日

ジオテクノロジーズ株式会社

https://www8.cao.go.jp/cstp/cst/kihonhou/mokuji.html

© 2022 GeoTechnologies, Inc.

※記載されている会社名、製品名などは該当する各社の商標または登録商標です。

NEWS RELEASE

＜キャンペーン対象＞

対象：大学および公的研究機関

期間：2023 年 3 月 31 日までにお申し込みされた方

価格：人流データとアンケート調査で、各 100 万円（税込）

      ※セットでご注文される場合は、追加ディスカウントもございます。

＜お問合せ＞

キャンペーンサイト：https://www.research.trip-mile.com/campaign-academic

■人流データのキャンペーン内容

・ １都道府県の人流データを 100 万円（税込）でご提供します。

・ 都道府県により人流データの収集期間が異なりますので、詳細はお問合せください。

■人流データの特長

・ ジオテクノロジーズは、１日に 10 億件以上の膨大な GPS ログデータを取得しています。

従来の限定された時間や行動範囲だけの断片的なデータとは異なり、リアルな連続性のあるユーザー動向に密

着した人流データです。これまで難しかった短い滞在や狭い範囲内の移動/滞在の情報も捉えることができます。

▷人流データの活用した研究事例

・ コロナ感染伝播シミュレーションでの活用

・ 次世代交通シミュレーションでの活用 など

■アンケート調査のキャンペーン内容

・ 1 万人に 10 問のアンケートを 100 万円（税込）でご提供します。

・ アンケート配信は、都道府県や性年代による下記の条件指定が可能です。

 エリア：全国または１都道府県

 性別：男性、女性

 年代：10 代、20 代、30 代、40 代、50 代、60 代以上

 注意：条件によって 1 万人回収できない場合がございます。

■アンケート調査の特長

・ ジオテクノロジーズが保有する全国 700 万人のモニター群に対してアンケート調査が可能です。24 時間で 10

万サンプル数を回収した実績もあり、全国の大規模な学術調査や、自治体や観光地など研究フィールドを限

定した学術調査においても、人流データと組み合わせてアンケート調査が可能です。

▷アンケート調査を活用した研究事例

・ コロナ禍での健康に関する意識調査

・ 地方観光の来訪者への消費活動調査 など

https://www.research.trip-mile.com/campaign-academic

© 2022 GeoTechnologies, Inc.

※記載されている会社名、製品名などは該当する各社の商標または登録商標です。

NEWS RELEASE

―――――――――――――――――以下、参考情報――――――――――――――――――――

■ジオテクノロジーズ株式会社（旧インクリメントＰ株式会社）について

我々の使命は、「地球を喜びで満たそう」です。1994 年にマルチメディアソフトウェア開発会社として創業し、翌年には

「MapFan」が日経ベストソフト賞を受賞、その後、国内初の i モード地図で日経新聞社賞を受賞、世界初の通信カー

ナビを発表するなど、イノベーションを起こしてきました。さらに進化し、法人向けの地図データや位置情報ソリューションの

提供はもとより、高度な自動運転の実現に不可欠な高精度 3 次元データ地図の提供も行うなど、地図のメジャーカンパ

ニーとして日本の地図業界を牽引しています。

さらに、生活者に向けて提供している「移動するだけでポイントが貯まる M2E アプリ“トリマ”」は、累計ダウンロード数

1200 万＊注１を超え、多くの人々に日々の移動や様々なコンテンツを楽しんでいただいております。ブロックチェーン技

術による、生活に根付いた NFT を国内外に展開し、グローバルに大きく羽ばたく成長企業です。

今後もジオテクノロジーズは、ESG メタバースカンパニーとして、過去２８年間かけて蓄積してきた位置情報/人流デー

タをはじめとする多様かつ膨大なビッグデータと、地球（Geo）に関わる様々なデータに最先端技術を融合させることによ

り、予測可能な“Geo-Prediction（ジオプリディクション）”の世界を生み出し、地球を取り巻くさまざまな社会課題の

解決に貢献していきます。

注１：2023 年 1 月時点

本社所在地 ： 東京都文京区本駒込 2-28-8 文京グリーンコートセンターオフィス

代表者 ： 代表取締役社長 CEO 杉原 博茂

設立  ： 1994 年 5 月 1 日

事業内容 ： オートモーティブビジネス（高精度 3D 地図、ナビゲーション向け地図データ、コネクテッドサービス、

モビリティサービス向けソリューション）

GIS ビジネス（地図アプリ開発キット、デジタル地図データベース、Web・業務システム向け地図

API、MapFan、MapFanAssist）

アプリケーションビジネス（トリマ、トリマ広告、住所確認サービス、人流分析サービス）

URL ： https://geot.jp/

MapFan ： https://mapfan.com/

MapFan DB ： https://business.mapfan.com/service/db/

トリマ ： https://www.trip-mile.com/

トリマ広告 ： https://ads.trip-mile.com/

トリマリサーチ ： https://www.research.trip-mile.com/

スグロジ ：  https://www.sugulogi.com/

https://geot.jp/
https://mapfan.com/
https://business.mapfan.com/service/db/
https://www.trip-mile.com/
https://ads.trip-mile.com/
https://www.research.trip-mile.com/
https://www.sugulogi.com/